[bookmark: _GoBack]Протокол
заседания Общественного совета в сфере социального обслуживания населения Забайкальского края

05 февраля  2015г                                                  Актовый зал Министерства труда и социальной защиты
Забайкальского края

Итоговое совещание

Присутствовали:

Приглашенные члены Общественного совета: Кимова С.З., Щукин Г.Л., Безрукова В.А., Борвенко Т.И., Тылькевич А.М., Рогалева Е.Н., Минеева В.А., Лига М.Б., Печенин И.И., Лакомова Л.М., Фалилеева Н.В.,
Мартынов А.П.

	Повестка дня

Результаты проведенной независимой оценки качества услуг, оказываемых учреждениями социального обслуживания Забайкальского края за 2014 год:
         -ГКСУСО «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних «Надежда» Забайкальского края;
         -ГКУСО «Центр медико-социальной реабилитации инвалидов «Росток» Забайкальского края;
         -ГАУСО «Читинский психоневрологический дом-интернат» Забайкальского края;
         -ГАУСО «Атамановский дом-интернат для престарелых и инвалидов» Забайкальского края;
         -ГУСО «Ингодинский комплексный центр социального обслуживания  населения «Милосердие» Забайкальского края.

         Вопрос: Результаты независимой оценки качества услуг, оказываемых учреждениями социального обслуживания Забайкальского края за 2014 год

Выступили:
1) Кимова С.З., презентация по результатам проведения независимой оценки качества оказания услуг, оказываемых учреждениями социального обслуживания Забайкальского края.  Независимая оценка качества оказания услуг проводилась по следующим показателям:
а)Показатели, характеризующие открытость и доступность информации об организации социального обслуживания:
· ГАУСО «Атамановский ДИПИ» - 7,0 балла;
· ГАУСО Читинский ПНДИ - 7,3 балла;
· ГКСУСО СРЦ «Надежда» - 6,7 балла;
· ГКУСО ЦМСРИ «Росток» - 11,3 балла;
· ГУСО ИКЦСОН «Милосердие» - 7,2 балла.
 б)Показатели, характеризующие комфортность условий предоставления социальных услуг и доступность их получения:
- доля получателей услуг (в том числе инвалидов и других маломобильных групп получателей услуг), считающих условия оказания услуг доступными, от общего числа опрошенных:
· ГАУСО «Атамановский ДИПИ» - 56%;
· ГАУСО Читинский ПНДИ – 92%;
· ГКСУСО СРЦ «Надежда» - 76%;
· ГКУСО ЦМСРИ «Росток» - 78%;
· ГУСО ИКЦСОН «Милосердие» - 86%.
- доля получателей социальных услуг, оценивающих благоустройство и  содержание помещения организации социального обслуживания и территории, на которой она расположена,  как хорошее, от  общего числа опрошенных:
· ГАУСО «Атамановский ДИПИ» - 77%;
· ГАУСО Читинский ПНДИ – 100%;
· ГКСУСО СРЦ «Надежда» - 53%;
· ГКУСО ЦМСРИ «Росток» - 86%;
· ГУСО ИКЦСОН «Милосердие» - 67%.
в)Показатели, характеризующие доброжелательность, вежливость, компетентность работников организаций социального обслуживания:
- доля получателей социальных услуг (либо их родственников), которые высоко оценивают доброжелательность, вежливость и  внимательность работников организации социального обслуживания, от общего числа опрошенных:
· ГАУСО «Атамановский ДИПИ» - 87%;
· ГАУСО Читинский ПНДИ – 69%;
· ГКСУСО СРЦ «Надежда» - 58%;
· ГКУСО ЦМСРИ «Росток» - 94%;
· ГУСО ИКЦСОН «Милосердие» - 81%.
- доля получателей социальных услуг, которые высоко оценивают компетентность работников организации социального обслуживания, от общего числа опрошенных:
· ГАУСО «Атамановский ДИПИ» - 74%;
· ГАУСО Читинский ПНДИ – 30%;
· ГКСУСО СРЦ «Надежда» - 47%;
· ГКУСО ЦМСРИ «Росток» - 92%;
· ГУСО ИКЦСОН «Милосердие» - 77%.

Результаты рейтингования:
1 место - ГКУСО ЦМСРИ «Росток»;
2 место - ГАУСО «Читинский ПНДИ»,
               - ГУСО ИКЦСОН «Милосердие»;
3 место - ГАУСО «Атамановский ДИПИ»;
4 место - ГКСУСО СРЦ «Надежда».

Решение:
1) Опубликовать на сайте Министерства труда и социальной защиты Забайкальского края рейтинг учреждений социального обслуживания Забайкальского края по результатам проведенной независимой оценки качества услуг, оказываемых в 2014 году.
2) Провести в первом полугодии 2015 года независимую оценку качества услуг, оказываемых учреждениями социального обслуживания Забайкальского края в соответствии с перечнем учреждений, утвержденным на заседании Общественного совета 21 января 2015 года и утвердить дополнительный перечень еще 10 учреждений социального обслуживания для проведения независимой оценки качества услуг во втором полугодии 2015 года.

Председатель Общественного совета                                                С.З. Кимова

Секретарь Общественного совета                                                   Т.П. Светлова